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                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas Ligjit të 

Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 

sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

 Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së Prokurimit:    

 

 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e pblikimit Data e Mbylljes 

1 
Furnizimi i Qerdhes me materiale të imta shtrojë e 
mbulojë 9.500.00 21.01.2024 30.01.2024 

2 Furnizim i Cerdhes ne  Rufc te Ri me invertar 9.000.00 22.01.2024 29.01.2024 

3 
Furnizim I Cerdhes me pasjise shtepiake dhe 
Klima 9.000.00 22.01.2024 29.01.2024 

 

 

 

Datë: 31.01.2024 

References: 01/24 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 

 z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitete 

Z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT --  Janar -  2024 



NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr Lënda e prokurimit  
Vlera e 

parashikuar 
Data e 

publikimit 
Data e Mbylljes 

1 
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve në 
Institucionet Edukativo Arsimore 

45.000.00 
16.01.2024 07.02.2024 

2 

Furnizimi me material për mirëmbajtjen të 
Objekteve në të gjitha IEA dhe institucionet tjera 
komunale 

100.000.00 
17.01.2024 07.02.2024 

3 
Instalimi i internetit dhe shërbimet e rregullta 
mujore për paralelet e ndara fizike te IEA 15.000.00 16.01.2024 06.02.2024 

4 
Furnizimi me artikuj te ndryshem per dite te 
shkollave 10.000.00 18.01.2024 09.02.2024 

5 Furnizim dhe Demolim i dyereve dhe dritareve 40.000.00 17.01.2024 06.02.2024 

6 Furnizim me material higjenik  66.000.00 22.01.2024 12.02.2024 

7 Mirembajtja dhe servisimi klimave 30.000.00 25.01.2024 16.02.2024 

8 
Mirëmbajtja e rrjeteve të Kanalizimit në qytet dhe 
fshatra 300.000.00 26.01.2024 20.02.2024 

9 Furnizimi me mekanizëm bujqësor për fermer 300.000.00 24.01.2024 04.03.2024 

10 Shtruarja e rrugëve fushore me zhavorr 520.000.00 25.01.2024 07.03.2024 

11 Sigurimi i Automjeteve 33.800.00 30.01.2024 20.02.2024 

 

 

 Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e prokurimit 

1 

Studimi i fizibilitetit për ndërtimin e objektit me shumë njësi banesore 
për kategoritë e dala nga lufta e UÇK-së, si dhe studimi i fizibilitetit 
për ndërtimin e objektit me shumë njësi banesore në qendren e qytetit 
në pjesen lindore të rrugës Lidhja e Prizerenit-Ritender 

   

2 
Mirëmbajtja dhe pastrimi i objekteve sportiv (kompleksi sportiv Better 
Life dhe palestra e re sportive) 

3 
Mbajtja e punëtorisë një ditore, lidhur me përgaditjen e cesh planit për 
vitin 2024. 

4 Marrëveshje kornizë Furnizim me pemë dhe perime 

 



 

 Kemi dërguar Planin e Prokurimit në Autoritetin Qendror të Prokutimit, për vitin 2024. 

 Kemi dërguar raportin në KRPP, rrespektivisht raportin e kontratave publike të nënshkruar për 

vitin fiskal 2023. 

 Kemi punuar dhe dorëzuar Planin e Punës për vitin 2024, si dhe raportin e punës për vitin 2023. 

 Kemi dërguar në drejtoratin e Buxhetit dhe Financave listën e obligimeve për vitin 2023. 

 

Te tjera! 

 Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera si 

përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, dhënia e urdhërblerjeve, angazhimet tjera rutinore, dhe 

pjesëmarrja në punëtori të ndryshme. 

 


